



לישראל	ההגנה	צבא
צה"ל	דובר	חטיבת
צה"ל	דובר	לשכת
המידע	חופש	תא
03-5698367/6365		טל':
תשפ"א	אייר	ח'
2021	אפריל	20

לכבוד.

שלום רב,

הנדון: בקשתך לקבלת מידע בנושא מסירת הודעות דובר צה"ל אודות נפגעים לכוחותינו

1. פנייתך בנושא שבנדון התקבלה והועברה לקבלת התייחסות הגורמים המקצועיים. להלן התייחסות צה"ל לבקשתך.
2. ראשית יצוין, כי מרבית סעיפי בקשתך אינם מנוסחים כבקשה לקבלת מידע כהגדרתו בסעיף 2 לחוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: "החוק"), אלא כבקשה להשיב לשאלון. בעת מענה לבקשת חופש מידע, אין חובה להשיב לשאלונים (ראה עע"מ 6930/12 צבי טירם נ' משרד הביטחון; וכן עת"מ 1084/07 קורדובה נ' עיריית ירושלים). יחד עם זאת, ולפנים משורת הדין, להלן התייחסותנו לפנייתך.
3. מסירת הודעות דובר צה"ל - הודעות דובר צה"ל מופצות לכלל הכתבים וגופי התקשורת השונים המחזיקים בתעודות מתאימות מטעם לשכת העיתונות הממשלתית, וכן אל גופי דוברות מקבילים כדוגמת אלו של שירות הביטחון הכללי, משטרת ישראל וכדומה. רשימות התפוצה של הודעות דובר צה"ל מותאמות לתוכן ההודעה המופצת, ונקבעות על ידי הגורמים המקצועיים בדובר צה"ל. בנוסף, כלל ההודעות שמופצות לציבור מפורסמות בפלטפורמות הדיגיטל השונות, הפתוחות לקהל הרחב-ובניהן טוויטר, טלגרם, פייסבוק, אינסטגרם וכדומה.
4. מסירת מידע על נפגעים מקרב כוחותינו טרם מסירת ההודעה למשפחות הנפגעים - במקרים מתאימים, מערך דובר צה"ל מוסר מידע על נפגעים לצנזורה הצבאית ולכתבים הנמנים עם תא הכתבים הצבאיים בלבד עוד טרם ההודעה למשפחות הנפגעים. ההודעות נמסרות בשים לב למידת הפגיעה ונסיבות האירוע, כאשר לכתבים מועבר מידע חלקי בלבד. ההודעות נמסרות לאחר בחינת הצנזורה הצבאית, ומובהר בהן כי טרם נמסרה הודעה למשפחות הנפגעים. הן נועדו לתת מידע אמין אודות האירוע ולמנוע כל פירסום בנושא, לרבות כזה המתבסס על מידע מחוץ לצה"ל, בטרם מסירת ההודעה למשפחה. בשנים 2019-2020 נמסרו 16 הודעות מסוג זה.

5. אכיפה או הטלת סנקציות של מערך דובר צה"ל במקרים של הדלפת הודעות מאופלות או של הפרת הוראות הצנזורה הצבאית - לא אותר מידע (כהגדרתו בחוק) אשר יש בו לענות על בקשתך בעניינים אלו, ולכן אין לנו אלא לדחות את בקשתך בהתאם להוראות סעיפים 8(3) ו-2 לחוק. בצד זאת, נציין כי הצנזורה הצבאית מפעילה את סמכויותיה בהתאם להוראות הדין, לרבות ביחס למקרים של הפרת הנחיותיה.

בברכה,

תא"ל הדי זילברמן
דובר צה"ל והממונה על חופש המידע בצה"ל